
Kdo nepožádal o koncesi na prodej lihovin, nesmí už teď lihoviny nabízet ani prodávat - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 26 Duben 2014 04:43

Obecní živnostenský úřad při Městském úřadu v Náchodě již dříve opakovaně informoval o
novele živnostenského zákona, která zavedla podnikatelům, zabývajícím se prodejem lihu a
lihovin, povinnost získat na tuto činnost koncesi. V minulém týdnu, přesně 17. dubna 2014,
uplynulo zákonem stanovené přechodné období k podání žádosti o koncesi. K uvedenému datu
bylo v Náchodě vydáno celkem 522 povolení.

           {jathumbnail off}  

"Odhadujeme, že o koncesi mělo dle zákona požádat řádově mnohem více subjektů,"
komentoval počet vydaných povolení vedoucí odboru Martin Imlauf a dodal: "Koncesi na prodej
lihovin budou ke svému podnikání potřebovat nejen všichni provozovatelé hostinské živnosti,
kteří lihoviny rozlévají (hotely, restaurace, bary, výčepy, občerstvení apod.), ale i prodejci v
maloobchodě, kteří lihoviny prodávají v uzavřeném balení konečnému spotřebiteli
(maloobchodní prodejny, prodejny smíšeného zboží, večerky apod.)."

  

O koncesi lze samozřejmě žádat i nadále. Do 17. dubna ji žadatelé obdrželi bez nutnosti úhrady
správního poplatku, nyní zaplatí stávající podnikatelé 500 korun, vstupující do podnikání tisíc
korun.

  

Kdo o koncesi nepožádal, nesmí od 17. dubna lihoviny ani nabízet ani prodávat! Městský úřad,
odbor Obecní živnostenský úřad upozorňuje, že při zjištění prodeje lihu či lihovin bez koncese
může být takovému podnikateli uložena pokuta.

               

 1 / 1


